

**Lucrari de reparatie capitala a  
unor strazi on or.Ocnita 2023  
(Torgului, Florilor, Burebistra,  
Turghenev, Voievozilor etc)**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. str. Tirlului L-76 m b-6,0m</b>				
1	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	324,000	33,39 3,81	10 817,41 1 233,27
2	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea (h-10cm) Коэффициент к машинам=2,00	100m2	5,760	145,14 0,00	836,00 0,00
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H-10cm	m3	57,600	491,08 39,32	28 286,01 2 264,72
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,460	13 286,96 0,00	6 112,00 0,00
5	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude resursele:nisip bitumat, otel patrat, norma la resursa mixtura asfaltica-0,121 t/m2)	m2	576,000	207,38 3,93	119 453,39 2 264,72
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,173	13 523,12 0,00	2 339,50 0,00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude resursele:nisip bitumat, otel patrat, norma la resursa mixtura	m2	576,000	184,60 3,28	106 326,76 1 887,26

1	2	3	4	5	6	7
		asfaltica-0,097 t/m2)				
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (cu asfalt frezat)	m2	82,000	9,69 2,08	794,65 170,38
		<i>Total</i>	lei			274 965,72
		<b>Total str. Tirgului L-76 m b-6,0m Inclusiv salariu</b>				<b>274 965,72 7 820,35</b>
		<b>2. str. Florilor, L-385m x b-4,0m, L-67mx3,0m</b>				
9	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (H-10cm) Коэффициент к машинам=2,00	100m2	17,800	145,22 0,00	2 585,00 0,00
10	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	16,000	3 259,54 365,66	52 152,60 5 850,52
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-15cm S-180 m2	m3	27,000	491,01 39,32	13 257,25 1 061,59
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,424	13 422,40 0,00	19 113,50 0,00
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (h-6cm)(se exclude resursele:nisip bitumat, otel patrat, norma la resursa mixtura asfaltica-0,097 t/m2) Коэффициент к трудозатрагам=1,50 Коэффициент к материалам=1,50 Коэффициент к машинам=1,50	m2	1 780,000	276,91 4,91	492 900,76 8 748,26
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (cu asfalt frezat)	m2	385,000	9,67 2,08	3 721,57 799,47
		<i>Total</i>	lei			583 730,68
		<b>Total str. Florilor, L-385m x b-4,0m, L-67mx3,0m Inclusiv salariu</b>				<b>583 730,68 16 459,84</b>
		<b>3. str. Burebista L-275m x b-6,80m</b>				
15	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra	m	550,000	20,97	11 533,28

1	2	3	4	5	6	7
		sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton			20,97	11 533,28
16	TsA01A3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii	m3	23,000	85,19 85,19	1 959,35 1 959,35
17	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	32,200	9,68 0,00	311,85 0,00
18	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	1,650	2 016,48 446,40	3 327,20 736,56
19	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	550,000	292,09 38,66	160 650,98 21 264,48
20	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	1 870,000	13,10 0,59	24 502,20 1 102,87
21	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	29,900	9,69 0,00	289,80 0,00
22	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	125,000	296,51 38,21	37 063,58 4 775,83
23	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	19,860	5,04 0,00	100,00 0,00
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,794	13 428,21 0,00	10 662,00 0,00
25	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	45,000	1 904,19 13,76	85 688,56 619,26
26	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude resursele: nisip bitumat, otel patrat, norma la resursa mixtura	m2	1 986,000	184,61 3,28	366 632,23 6 507,13

1	2	3	4	5	6	7
		asfaltica-0,097 t/m2)				
27	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	1,000	412,18 81,91	412,18 81,91
		<i>Total</i>	lei			703 133,21
		<b>Total str. Burebista L-275m x b-6,80m Inclusiv salariu</b>				<b>703 133,21 48 580,67</b>
		<b>4. str. Turghenev L-150m x 6,0-m</b>				
28	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	147,000	20,97 20,97	3 082,53 3 082,53
29	TsA01A3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii	m3	6,150	85,24 85,24	524,24 524,24
30	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	8,600	9,52 0,00	81,90 0,00
31	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,450	2 011,24 445,60	905,06 200,52
32	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	147,000	292,17 38,66	42 948,56 5 683,42
33	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	45,000	296,97 38,21	13 363,70 1 719,51
34	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	9,400	5,11 0,00	48,00 0,00
35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,376	13 482,71 0,00	5 069,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
36	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	88,360	<u>1 904,09</u> 13,76	<u>168 245,24</u> 1 216,24
37	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude resursele:nisip bitumat, otel patrat, norma la resursa mixtura asfaltica-0,097 t/m2)	m2	940,000	<u>184,60</u> 3,28	<u>173 528,51</u> 3 079,91
		<i>Total</i>	lei			407 797,24
		<b>Total str. Turghenev L-150m x 6,0-m Inclusiv salariu</b>				<b>407 797,24 15 506,37</b>
		<b>5. Curtile blocurilor locative str. I. Creanga39/43 - str. Independentei 78</b>				
38	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	910,000	<u>33,38</u> 3,81	<u>30 372,68</u> 3 464,57
39	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	145,600	<u>9,67</u> 0,00	<u>1 408,05</u> 0,00
40	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (h-10cm) Коэффициент к машинам=2,00	100m2	9,100	<u>145,05</u> 0,00	<u>1 320,00</u> 0,00
41	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-10cm	m3	91,000	<u>491,10</u> 39,32	<u>44 689,70</u> 3 577,94
42	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,728	<u>13 395,60</u> 0,00	<u>9 752,00</u> 0,00
43	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (h-6cm)(se exclude resursele:nisip bitumat, otel patrat, norma la resursa mixtura asfaltica-0,097 t/m2) Коэффициент к трудозатрагам=1,50	m2	910,000	<u>276,90</u> 4,91	<u>251 974,52</u> 4 472,42

1	2	3	4	5	6	7
		Коэффициент к материалам=1,50 Коэффициент к машинам=1,50				
		<i>Total</i>	lei			339 516,95
		<b>Total Curtile blocurilor locative str. I. Creanga39/43 - str. Independentei 78 Inclusiv salariu</b>				<b>339 516,95 11 514,93</b>
		<b>6. Drum de acces spre S.A. Red- Nord L-75 m</b>				
44	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	390,000	33,39 3,81	13 021,05 1 484,91
45	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	62,400	9,69 0,00	604,80 0,00
46	DH02B	Scarificarea usoara a impietririi pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (h-10cm) Коэффициент к машинам=2,00	100m2	3,900	145,26 0,00	566,50 0,00
47	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-10cm	m3	39,000	491,12 39,32	19 153,57 1 533,40
48	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,310	13 417,74 0,00	4 159,50 0,00
49	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude resursele:nisip bitumat, otel patrat, norma la resursa mixtura asfaltica-0,121 t/m2)	m2	390,000	207,36 3,93	80 871,83 1 533,40
50	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,117	13 350,43 0,00	1 562,00 0,00
51	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude resursele:nisip bitumat, otel patrat, norma la resursa mixtura asfaltica-0,097 t/m2)	m2	390,000	184,62 3,28	72 000,74 1 277,84

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			191 939,99
		<b>Total Drum de acces spre S.A. Red-Nord L-75 m Inclusiv salariu</b>				<b>191 939,99 5 829,55</b>
		<b>7. str. Voevozilor L-195 m. x 3,5m</b>				
		<b>7.1. Partea carosabila</b>				
52	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	136,500	26,23 9,37	3 579,75 1 279,15
53	TsC03E2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuaiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	1,360	927,65 0,00	1 261,60 0,00
54	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	190,400	10,87 0,00	2 069,55 0,00
55	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	6,830	103,88 0,00	709,50 0,00
56	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	6,830	975,87 591,69	6 665,20 4 041,24
57	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire h-20cm	m3	136,500	491,11 39,32	67 036,67 5 366,91
58	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,546	13 333,33 0,00	7 280,00 0,00
59	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude resursele:nisip bitumat, otel patrat, norma la resursa mixtura	m2	682,500	207,36 3,93	141 524,84 2 683,45

1	2	3	4	5	6	7
		asfaltica-0,121 t/m2)				
60	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,204	13 382,35 0,00	2 730,00 0,00
61	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude resursele:nisip bitumat, otel patrat, norma la resursa mixtura asfaltica-0,097 t/m2)	m2	682,500	184,61 3,28	125 993,28 2 235,88
		<i>Total</i>	lei			358 850,39
		<b>Total Partea carosabila Inclusiv salariu</b>				<b>358 850,39 15 606,63</b>
		<b>7.2. Amenajarea podetelor la intrarea in curti 6 accese</b>				
62	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,240	855,00 0,00	205,20 0,00
63	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	3,000	134,99 134,99	404,98 404,98
64	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	48,600	10,89 0,00	529,20 0,00
65	TsC54B	Strat de fundatie din piatra fr.16-32	m3	8,700	461,33 64,85	4 013,59 564,21
66	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr. 16-32 (sub capete podetului)	m3	0,840	463,02 64,75	388,94 54,39
67	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Portal prefabricat ST9) 12 buc <small>Alte materiale=1,03</small>	m3	15,000	6 598,65 212,97	98 979,79 3 194,59
68	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri <small>Alte materiale=1,03</small>	m2	66,000	109,89 36,96	7 253,03 2 439,03



1	2	3	4	5	6	7
69	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (tuburi prefabricate din beton srmat TS 60.20.3.) 12 buc	m3	9,000	9 315,24 524,24	83 837,16 4 718,16
70	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-10cm	m3	11,500	490,94 39,32	5 645,81 452,16
71	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,070	13 000,00 0,00	910,00 0,00
72	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (h-6 cm)(se exclude resursele:nisip bitumat, otel patrat, norma la resursa mixtura asfaltica-0,097 t/m2) Коэффициент к трудозатрагам=1,50 Коэффициент к материалам=1,50 Коэффициент к машинам=1,50	m2	115,000	278,97 11,80	32 081,17 1 356,47
		<i>Total</i>	lei			234 248,87
		<b>Total Amenajarea podetelor la intrarea in curti 6 accese Inclusiv salariu</b>				<b>234 248,87 13 183,99</b>
		<b>7.3. Amenajarea rigolelor L168m.l.</b>				
73	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,830	856,14 0,00	710,60 0,00
74	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	116,200	10,87 0,00	1 263,15 0,00
75	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,320	549,06 549,06	724,76 724,76
76	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	1,320	2 014,89 446,30	2 659,66 589,11
77	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Rigle necarosabile L 4-	m3	14,040	11 789,26 792,89	165 521,24 11 132,24

1	2	3	4	5	6	7
		8) -56 buc Alte materiale=1,03				
		<i>Total</i>	lei			170 879,41
		<b>Total Amenajarea rigolelor L168m.l. Inclusiv salariu</b>				<b>170 879,41 12 446,11</b>
		<i>Total</i>	lei			763 978,67
		<b>Total str. Voevozilor L-195 m. x 3,5m Inclusiv salariu</b>				<b>763 978,67 41 236,73</b>

		Total	lei	3 265 062,46
		CASM	24 %	35 267,63
		Total		3 300 330,09
		Cheltuieli de regie	5 %	165 016,50
		Total		3 465 346,59
		Beneficiu	1 %	34 653,47
		Total		3 500 000,00
		TVA	20 %	700 000,00
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>4 200 000,00</b> <hr/> <b>146 948,44</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a  
unor strazi on or.Ocnita 2023  
(Torgului, Florilor, Burebistra,  
Turghenev, Voievozilor etc)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,80	65,53	52,42
2.	7129020012800	Pavator	h-om	613,52	65,53	40 203,98
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	649,65	65,53	42 571,57
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	477,13	65,53	31 266,33
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	501,36	65,53	32 854,14
<b>Total manopera</b>						<b>146 948,44</b>

**Materiale:**

1.	111100010001310	Beton asfaltic BAD-22,4	t	199,47	1 612,09	321 563,59
2.	1111000100013121	Beton asfaltic BA-16	t	1 006,09	1 800,00	1 810 962,00
3.	1212121212121	apa	m3	254,07	12,00	3 048,84
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	73,60	250,00	18 400,00
5.	14111222016601	Asfalt frezat	m3	58,84	19,80	1 165,03
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	442,00	240,50	106 301,01
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	116,41	256,20	29 824,24
8.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	18,40	256,20	4 714,08
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,58	550,00	3 069,00
10.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,31	12 900,00	3 999,00
11.	23203226000401	Bitum	t	5,47	12 900,00	70 563,00
12.	2640112300739	Caramizi	buc	44,88	6,49	291,27
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 035,24	2,40	4 884,58
14.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	34,61	1 580,00	54 683,80
15.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,03	1 300,00	39,00
16.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	700,49	170,00	119 083,30
17.	2666122800561	Tuburi din beton armat TS60.20.3	m3	9,00	7 900,00	71 100,00
18.	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m (Rigola L 4-8)	m3	14,46	9 200,00	133 032,00
19.	2666122800564	Capatul podetului tubular ST9	m3	15,45	5 580,00	86 211,00
20.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,11	1 150,00	126,50
21.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,51	1 350,00	688,50
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,18	12,00	50,16
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>2 843 799,90</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,00	130,00	520,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	2,01	219,91	442,02

		presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	8,50	23,00	195,50
4.	2922140007000	Macara	h-ut	75,18	450,00	33 831,00
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	83,16	500,00	41 580,00
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,56	350,00	546,00
7.	29522200003547	Autogreder	h-ut	6,21	550,00	3 415,50
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	31,06	550,00	17 083,00
9.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	13,15	250,00	3 287,50
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	90,95	310,00	28 194,50
11.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,20	310,00	2 542,00
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	152,03	310,00	47 129,30
13.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	17,73	310,00	5 496,30
14.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	10,47	250,00	2 617,50
15.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	10,20	140,00	1 428,00
16.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	60,85	650,00	39 552,50
17.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,73	380,00	2 177,40
18.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,88	20,00	37,60
19.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	7,31	120,00	877,20
20.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,36	45,00	61,20
21.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,14	250,00	285,00
22.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,36	250,00	340,00
23.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,88	250,00	470,00
24.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	72,96	255,00	18 604,80
25.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	20,82	315,00	6 558,30
26.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	80,41	200,00	16 082,00
27.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	4,80	200,00	960,00
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>274 314,12</b>

Total	lei	3 265 062,46
CASM	24 %	35 267,63
Total		3 300 330,09
Cheltuieli de regie	5 %	165 016,50
Total		3 465 346,59
Beneficiu	1 %	34 653,47
Total		3 500 000,00
TVA	20 %	700 000,00

**Total deviz:**

**4 200 000,00**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a unor  
strazi on or.Ocnita 2023 (Torgului, Florilor,  
Burebistra, Turghenev, Voievozilor etc)**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. str. Tirgului L-76 m b-6,0m</b>				
1	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			33,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	65,53	3,81
	1212121212121	apa	m3	0,0530	12,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	500,00	15,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	200,00	6,06
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	255,00	7,73
		<i>Total</i>	lei			10 817,41
2	DH02B	Scarificarea usoara a impietrii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (h-10cm) Коэффициент к машинам=2,00	100m2			145,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	145,14
		<i>Total</i>	lei			836,00
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire H-10cm	m3			491,08
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	65,53	39,32
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,74
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	240,50	293,15
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	310,00	79,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	2,99
		<i>Total</i>	lei			28 286,01
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 286,96
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 900,00	13 180,43
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	106,52
		<i>Total</i>	lei			6 112,00
5	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude resursele:nisip bitumat, otel patrat, norma la resursa mixtura asfaltica-0,121 t/m2)	m2			207,38
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	65,53	3,93
	111100010001310	Beton asfaltic BAD-22,4	t	0,1210	1 612,09	195,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	310,00	2,05
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	310,00	2,05
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	650,00	4,29
		<i>Total</i>	lei			119 453,39
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 523,12
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 900,00	13 421,97
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	101,16
		<i>Total</i>	lei			2 339,50
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude resursele:nisip bitumat, otel patrat, norma la resursa mixtura asfaltica-0,097 t/m2)	m2			184,60 3,28
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,53	3,28
	111100010001312 1	Beton asfaltic BA-16	t	0,0970	1 800,00	174,59
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	310,00	1,64
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	310,00	1,64
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		<i>Total</i>	lei			106 326,76
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (cu asfalt frezat)	m2			9,69 2,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	65,53	2,08
	14111222016601	Asfalt frezat	m3	0,1260	19,80	2,49
	1212121212121	apa	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	200,00	0,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	250,00	2,74
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	310,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			794,65
		<b>2. str. Florilor, L-385m x b-4,0m, L-67mx3,0m</b>				
9	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (H-10cm) Коэффициент к машинам=2,00	100m2			145,22 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	145,22
		<i>Total</i>	lei			2 585,00
10	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 259,54 365,66
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	65,53	365,66
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	256,20	294,63
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	256,20	1 409,10
	1212121212121	apa	m3	2,5000	12,00	30,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	200,00	60,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	250,00	17,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	310,00	663,40
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	250,00	205,47
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	550,00	213,47
		<i>Total</i>	lei			52 152,60
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire h-15cm S-180 m2	m3			491,01 39,32
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	65,53	39,32
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,74
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	240,50	293,14
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,02
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	310,00	80,03
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	2,96
		<i>Total</i>	lei			13 257,25
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 422,40 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 900,00	13 316,71
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,69

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			19 113,50
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (h-6cm)(se exclude resursele:nisip bitumat, otel patrat, norma la resursa mixtura asfaltica-0,097 t/m2) Коэффициент к трудозатратам=1,50 Коэффициент к материалам=1,50 Коэффициент к машинам=1,50	m2			276,91 4,91
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,53	4,91
	1111000100013121	Beton asfaltic BA-16	t	0,0970	1 800,00	261,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	310,00	2,46
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	310,00	2,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	5,17
		<i>Total</i>	lei			492 900,76
14	DII15	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (cu asfalt frezat)	m2			9,67 2,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	65,53	2,08
	14111222016601	Asfalt frezat	m3	0,1260	19,80	2,49
	1212121212121	apa	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	200,00	0,19
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	250,00	2,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	310,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			3 721,57
		<b>3. str. Burebista L-275m x b-6,80m</b>				
15	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			20,97 20,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	65,53	20,97
		<i>Total</i>	lei			11 533,28
16	TsA01A3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii	m3			85,19 85,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3000	65,53	85,19
		<i>Total</i>	lei			1 959,35
17	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,68 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	315,00	9,68
		<i>Total</i>	lei			311,85
18	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			2 016,48 446,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	65,53	446,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	256,20	1 307,39
	1212121212121	apa	m3	0,5000	12,00	5,96
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	120,00	256,73
		<i>Total</i>	lei			3 327,20
19	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			292,09 38,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	65,53	9,83
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	65,53	28,83
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 580,00	71,10
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,40	7,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	550,00	4,40
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	170,00	170,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			160 650,98
20	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			13,10 0,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	65,53	0,59
	1212121212121	apa	m3	0,0320	12,00	0,38
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	500,00	6,35
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	200,00	2,54
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	255,00	3,24
		<i>Total</i>	lei			24 502,20
21	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,69 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	315,00	9,69
		<i>Total</i>	lei			289,80
22	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminta degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			296,51 38,21
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	65,53	38,21
	1212121212121	apa	m3	0,0060	12,00	0,07
	1111000100013121	Beton asfaltic BA-16	t	0,1150	1 800,00	207,07
	23203226000401	Bitum	t	0,0006	12 900,00	8,26
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	500,00	30,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	23,00	1,15
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	45,00	0,36
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	140,00	8,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	0,99
		<i>Total</i>	lei			37 063,58
23	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,04 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,04
		<i>Total</i>	lei			100,00
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 428,21 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 900,00	13 322,42
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,79
		<i>Total</i>	lei			10 662,00
25	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 904,19 13,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	65,53	13,76
	1111000100013121	Beton asfaltic BA-16	t	1,0100	1 800,00	1 818,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	250,00	10,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	310,00	41,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	650,00	21,23
		<i>Total</i>	lei			85 688,56
26	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude resursele: nisip bitumat, otel patrat, norma la resursa mixtura asfaltica-0,097 t/m2)	m2			184,61 3,28
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,53	3,28
	1111000100013121	Beton asfaltic BA-16	t	0,0970	1 800,00	174,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	310,00	1,64
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	310,00	1,64
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,45
		<i>Total</i>	lei			366 632,23
27	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea	buc			412,18 81,91



1	2	3	4	5	6	7
		medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	65,53	52,42
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	65,53	29,49
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	6,49	291,27
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 300,00	39,00
		<i>Total</i>	lei			412,18
		<b>4. str. Turghenev L-150m x 6,0-m</b>				
28	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			20,97
						20,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	65,53	20,97
		<i>Total</i>	lei			3 082,53
29	TsA01A3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapatarii	m3			85,24
						85,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3000	65,53	85,24
		<i>Total</i>	lei			524,24
30	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,52
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	315,00	9,52
		<i>Total</i>	lei			81,90
31	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			2 011,24
						445,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	65,53	445,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	256,20	1 303,78
	1212121212121	apa	m3	0,5000	12,00	5,87
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	120,00	256,00
		<i>Total</i>	lei			905,06
32	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			292,17
						38,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	65,53	9,83
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	65,53	28,83
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 580,00	71,15
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,40	7,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	550,00	4,41
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	170,00	170,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			42 948,56
33	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			296,97
						38,21
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	65,53	38,21
	1212121212121	apa	m3	0,0060	12,00	0,07
	1111000100013121	Beton asfaltic BA-16	t	0,1150	1 800,00	207,20
	23203226000401	Bitum	t	0,0006	12 900,00	8,60
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	500,00	30,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	23,00	1,15
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	45,00	0,36
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	140,00	8,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	0,98
		<i>Total</i>	lei			13 363,70
34	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,11
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,11

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			48,00
35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 482,71 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 900,00	13 380,32
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	102,39
		<i>Total</i>	lei			5 069,50
36	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 904,09 13,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	65,53	13,76
	111100010001312 1	Beton asfaltic BA-16	t	1,0100	1 800,00	1 817,93
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	250,00	9,99
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	310,00	41,22
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	650,00	21,19
		<i>Total</i>	lei			168 245,24
37	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude resursele: nisip bitumat, otel patrat, norma la resursa mixtura asfaltica-0,097 t/m2)	m2			184,60 3,28
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,53	3,28
	111100010001312 1	Beton asfaltic BA-16	t	0,0970	1 800,00	174,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	310,00	1,64
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	310,00	1,64
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		<i>Total</i>	lei			173 528,51
		<b>5. Curtile blocurilor locative str. I. Creanga39/43 - str. Independentei 78</b>				
38	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			33,38 3,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	65,53	3,81
	1212121212121	apa	m3	0,0530	12,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	500,00	15,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	200,00	6,06
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	255,00	7,73
		<i>Total</i>	lei			30 372,68
39	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	315,00	9,67
		<i>Total</i>	lei			1 408,05
40	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (h-10cm) Коэффициент к машинам=2,00	100m2			145,05 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	145,05
		<i>Total</i>	lei			1 320,00
41	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire h-10cm	m3			491,10 39,32
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	65,53	39,32
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,74
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	240,50	293,17
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	310,00	79,99

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	2,99
		<i>Total</i>	lei			44 689,70
42	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 395,60
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 900,00	13 289,84
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,77
		<i>Total</i>	lei			9 752,00
43	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (h-6cm)(se exclude resursele:nisip bitumat, otel patrat, norma la resursa mixtura asfaltica-0,097 t/m2) Коэффициент к трудозатратам=1,50 Коэффициент к материалам=1,50 Коэффициент к машинам=1,50	m2			276,90
						4,91
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,53	4,91
	111100010001312 1	Beton asfaltic BA-16	t	0,0970	1 800,00	261,89
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	310,00	2,46
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	310,00	2,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	5,16
		<i>Total</i>	lei			251 974,52
		<b>6. Drum de acces spre S.A. Red-Nord L-75 m</b>				
44	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			33,39
						3,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	65,53	3,81
	1212121212121	apa	m3	0,0530	12,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	500,00	15,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	200,00	6,06
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	255,00	7,73
		<i>Total</i>	lei			13 021,05
45	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,69
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	315,00	9,69
		<i>Total</i>	lei			604,80
46	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (h-10cm) Коэффициент к машинам=2,00	100m2			145,26
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	145,26
		<i>Total</i>	lei			566,50
47	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-10cm	m3			491,12
						39,32
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	65,53	39,32
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,77
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	240,50	293,16
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	310,00	79,96
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	2,97
		<i>Total</i>	lei			19 153,57
48	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 417,74
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 900,00	13 316,13
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	101,61

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 159,50
49	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude resursele:nisip bitumat, otel patrat, norma la resursa mixtura asfaltica-0,121 t/m2)	m2			207,36 ----- 3,93
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	65,53	3,93
	111100010001310	Beton asfaltic BAD-22,4	t	0,1210	1 612,09	195,06
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	310,00	2,04
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	310,00	2,04
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	650,00	4,28
		<i>Total</i>	lei			80 871,83
50	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 350,43 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 900,00	13 230,77
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	119,66
		<i>Total</i>	lei			1 562,00
51	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude resursele:nisip bitumat, otel patrat, norma la resursa mixtura asfaltica-0,097 t/m2)	m2			184,62 ----- 3,28
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,53	3,28
	111100010001312 1	Beton asfaltic BA-16	t	0,0970	1 800,00	174,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	310,00	1,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	310,00	1,65
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,45
		<i>Total</i>	lei			72 000,74
		<b>7. str. Voevozilor L-195 m. x 3,5m</b>				
		<b>7.1. Partea carosabila</b>				
52	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			26,23 ----- 9,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	65,53	9,37
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	550,00	13,14
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	20,00	0,28
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	250,00	3,44
		<i>Total</i>	lei			3 579,75
53	TsC03E2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			927,65 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,4400	380,00	927,65
		<i>Total</i>	lei			1 261,60
54	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			10,87 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	315,00	10,87
		<i>Total</i>	lei			2 069,55
55	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			103,88 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,00	103,88
		<i>Total</i>	lei			709,50
56	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie	100m2			975,87 -----

1	2	3	4	5	6	7
		din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv				591,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	65,53	591,69
	1212121212121	apa	m3	1,0000	12,00	12,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	310,00	372,18
		<i>Total</i>	lei			6 665,20
57	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-20cm	m3			491,11 39,32
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	65,53	39,32
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	240,50	293,16
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	310,00	79,99
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			67 036,67
58	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 333,33 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 900,00	13 230,77
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	102,56
		<i>Total</i>	lei			7 280,00
59	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude resursele:nisip bitumat, otel patrat, norma la resursa mixtura asfaltica-0,121 t/m2)	m2			207,36 3,93
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	65,53	3,93
	111100010001310	Beton asfaltic BAD-22,4	t	0,1210	1 612,09	195,06
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	310,00	2,04
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	310,00	2,04
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	650,00	4,29
		<i>Total</i>	lei			141 524,84
60	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 382,35 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 900,00	13 279,41
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	102,94
		<i>Total</i>	lei			2 730,00
61	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude resursele:nisip bitumat, otel patrat, norma la resursa mixtura asfaltica-0,097 t/m2)	m2			184,61 3,28
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,53	3,28
	1111000100013121	Beton asfaltic BA-16	t	0,0970	1 800,00	174,59
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	310,00	1,64
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	310,00	1,64
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,45
		<i>Total</i>	lei			125 993,28
		<b>7.2. Amenajarea podetelor la intrarea in curti 6 accese</b>				
62	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			855,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic,	h-ut	2,2500	380,00	855,00

1	2	3	4	5	6	7
		0,40-0,70 mc				
		<i>Total</i>	lei			205,20
63	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			134,99
						134,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	65,53	134,99
		<i>Total</i>	lei			404,98
64	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			10,89
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	315,00	10,89
		<i>Total</i>	lei			529,20
65	TsC54B	Strat de fundatie din piatra fr.16-32	m3			461,33
						64,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,53	64,85
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	256,20	294,48
	1212121212121	apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	219,91	46,26
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	130,00	54,54
		<i>Total</i>	lei			4 013,59
66	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr. 16-32 (sub capete podetului)	m3			463,02
						64,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,53	64,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	256,20	295,85
	1212121212121	apa	m3	0,1000	12,00	1,14
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	219,91	47,12
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	130,00	54,17
		<i>Total</i>	lei			388,94
67	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Portal prefabricat ST9) 12 buc Alte materiale=1,03	m3			6 598,65
						212,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,2500	65,53	212,97
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2100	1 580,00	341,28
	2666122800564	Capatul podetului tubular ST9	m3	1,0000	5 580,00	5 747,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,6600	450,00	297,00
		<i>Total</i>	lei			98 979,79
68	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,03	m2			109,89
						36,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	65,53	36,96
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	12 900,00	60,59
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1 350,00	10,43
	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	1 150,00	1,92
		<i>Total</i>	lei			7 253,03
69	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (tuburi prefabricate din beton srmat TS 60.20.3.) 12 buc	m3			9 315,24
						524,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	65,53	524,24
	2666122800561	Tuburi din beton armat TS60.20.3	m3	1,0000	7 900,00	7 900,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	450,00	891,00
		<i>Total</i>	lei			83 837,16
70	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-10cm	m3			490,94
						39,32
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	65,53	39,32
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,65
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	240,50	293,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,79

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	22,96
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	310,00	80,06
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	2,96
		<i>Total</i>	lei			5 645,81
71	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 000,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 900,00	12 900,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			910,00
72	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (h-6 cm)(se exclude resursele: nisip bitumat, otel patrat, norma la resursa mixtura asfaltica-0,097 t/m2) Коэффициент к трудозатратам=1,50 Коэффициент к материалам=1,50 Коэффициент к машинам=1,50	m2			278,97 11,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	65,53	11,80
	111100010001312 1	Beton asfaltic BA-16	t	0,0970	1 800,00	261,86
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	310,00	5,31
		<i>Total</i>	lei			32 081,17
		<b>7.3. Amenajarea rigolelor L168m.l.</b>				
73	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			856,14 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	380,00	856,14
		<i>Total</i>	lei			710,60
74	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			10,87 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	315,00	10,87
		<i>Total</i>	lei			1 263,15
75	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			549,06 549,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	65,53	549,06
		<i>Total</i>	lei			724,76
76	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			2 014,89 446,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	65,53	446,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	256,20	1 306,23
	1212121212121	apa	m3	0,5000	12,00	6,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	120,00	256,36
		<i>Total</i>	lei			2 659,66
77	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Rigle necarosabile L 4-8) -56 buc Alte materiale=1,03	m3			11 789,26 792,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	12,1000	65,53	792,89
	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m (Rigola L 4-8)	m3	1,0000	9 200,00	9 475,21
	2922140007000	Macara	h-ut	3,3800	450,00	1 521,15
		<i>Total</i>	lei			165 521,24

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

L.S.

L.S.